Originale

COMUNE DI SALUGGIA

DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA
AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI
ORGANIZZAZIONE GENERALE DELI’AMMINISTRAZIONE

N.15 DEL 01/03/2023

N. 66 DEL 01/03/2023 REG.GEN

OGGETTO:

Determina a contrarre ex art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento del
servizio di gestione dell'Asilo Nido Arcobaleno di Saluggia, con indizione di
procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020
e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016 previa manifestazione di
interesse e con il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa ai sensi
dell'art. 95, comma 3, lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016, mediante la
piattaforma Traspare, con delega alla gestione della procedura di gara al SUA
Saluggia-Fontanetto Po. CIG 9652051475

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che in data 31.07.2023 giunge a scadenza il contratto di concessione in essere per la
gestione del servizio di Asilo Nido Comunale;

Rilevato che, in vista della suindicata scadenza, occorre procedere per l'indizione di una nuova
gara per I'affidamento del servizio per il periodo successivo;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 20/01/2023, avente oggetto:
“AFFIDAMENTO GESTIONALE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE PER IL PERIODO
1° SETTEMBRE 2023 - 31 LUGLIO 2027. ATTO DI INDIRIZZO.”, con la quale ¢ stato deliberato
quanto segue:

1. di approvare e dar corso all’affidamento in appalto del servizio di gestione asilo nido per gli
anni educativi 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027.




1. diapprovare, per quanto di competenza, il capitolato speciale descrittivo e prestazionale che
regola il servizio di gestione asilo nido, per un importo complessivo a base d’asta, derivante
da una stima prudenziale di iscritti annuale pari a n. 22 bambini, di € 528.000,88 oltre
IVA, per 4 anni di servizio, calcolato ai sensi dell’art. 35 c. 4 del D.Lgs. 50/2016;

2. di demandare, per competenza, al Responsabile dell’Area Amministrativa — Affari Generali
e Sociali — Organizzazione Generale dell Amministrazione, 'approvazione del progetto
integrale di servizio, per l'affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido, composto
degli elaborati progettuali di cui all’art. 23 c. 15 del D.Lgs. 50/2016;

3. di demandare, per competenza, al Responsabile dell’Area Amministrativa — Affari Generali
e Sociali — Organizzazione Generale del’Amministrazione, I’approvazione della determina a
contrarre, ai sensi dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267
del 18/08/2000;

4. di aggiornare le rette di frequenza a carico dell'utenza per l'accesso al servizio con
applicazione dall’anno educativo 2023/2024, come indicato all’art. 11 del capitolato
d’appalto;

5. di trasmettere copia della deliberazione al Responsabile dell’Area Amministrativa — Affari
Generali e Sociali — Organizzazione Generale del’Amministrazione per gli adempimenti
esecutivi di competenza, nonché al Responsabile del Settore Economico — Finanziario per
gli adempimenti in materia contabile.

Ritenuto opportuno che, in esecuzione della citata deliberazione di Giunta, si proceda
immediatamente all’approvazione della determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 32 c. 2 del
D.Lgs. 50/2016, per I'individuazione della procedura di gara per 'affidamento in regime di appalto
del sopraccitato servizio, dal valore a base di gara, per I'intero quadriennio, di € 528.000,88, nel
seguente modo:

BASE D'ASTA UNITARIA (IVA ESCLUSA)

tabellal RESIDENTI E NON RESIDENTI
FULL TIME 666,67 €
PART TIME 333,33€

NUMERO STIMATO DEI FREQUENTANTI

tabella 2 RESIDENTI NON RESIDENTI TOTALE
FULL TIME 13 1 14
PART TIME 4 4 8

TOTALE 17 5 22




BASE D'ASTA PER UN ANNO DI SERVIZIO (IVA ESCLUSA)
la stima tiene conto di quanto indicato in tabella 1, di
quanto indicato in tabella 2 e di 11 mesi di servizio ad a.s.

tabella 3 RESIDENTI E NON RESIDENTI
FULL TIME 102.667,18 €
PART TIME 29.333,04 €
TOTALE 132.000,22 €

BASE D'ASTA PER QUATTRO ANNI DI SERVIZIO (IVA
ESCLUSA)
(da a.s. 2023/24 ad a.s. 2026/27)

tabella4 RESIDENTI E NON RESIDENTI
FULL TIME 410.668,72 €
PART TIME 117.332,16 €
TOTALE 528.000,88 €

Visto il progetto del servizio, redatto dal sottoscritto RUP ai sensi dell’art. 23 c¢. 15 del D.Lgs.
50/2016 e costituito dai seguenti elaborati:

- 01_Relazione tecnico-illustrativa

- 02_Capitolato descrittivo e prestazionale

- 02__ Allegato 1) planimetria

- 02_ Allegato 2) Linee Guida dell’Asilo Nido del Comune di Saluggia
- 03_Calcolo degli importi del servizio

- 04_Prospetto degli oneri complessivi

- 05_Elenco personale dell’O.E. uscente

- 06_Schema di contratto

- 07_Elenco attrezzature messe a disposizione dal Comune

- il D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti”:
o art. 1 “Oggetto e ambito di applicazione”;

o art. 36 c. 1 “contratti sotto soglia” che prevede quanto segue: “I'affidamento e
I'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.
35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 comma 1, 34 e 42, nonché nel
rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da
assicurare leffettiva possibilita di partecipazione delle microimprese, piccole e
medie imprese. Le stazioni appaltanti applicano le disposizioni dell’art. 50”

0 art. 40 c. 2 che recita: “A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli
scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte
dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione
elettronici”.



- 11 DL 76/2020, conv. con L. 120/2020, cd. “Decreto Semplificazione”, come da ultimo
modificato con DL 77/2021, conv. con L. 108/2021 e in particolare:

o art. 1 c. 2 lett. b), che consente 'affidamento mediante procedura negoziata di cui
all’art. 63 del Codice, per servizi e forniture infrasoglia comunitaria di importo pari
o0 superiore a 139.000,00 €”

- le Linee Guida del’ANAC e, in particolare:

0 Linee Guida n. 4 approvate dal Consiglio del’ANAC con deliberazione n. 1097 del
26/10/2016, e successivamente aggiornate con delibera 206 del 1/3/2018, ad
oggetto: “Procedure per laffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”,

0 Linee Guida n. 3 del’ANAC, approvate dal Consiglio del’ANAC con deliberazione n.
n. 1096 del 26/10/2016 e aggiornate al D.Igs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione n.
1007 dell’'11/10/2017 ad oggetto: «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico
del procedimento per laffidamento di appalti e concessioni»

- la L. 488/1999, cosi come modificata dal D.L. 168/2004, convertito dalla L. 191/2004 e
precisamente:

o art. 26 art. 26 c. 3 “acquisto di beni e servizi’, che prevede che “le amministrazioni
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero
ne utilizzano 1 parametri di prezzo-qualita, come limiti massimi, per Uacquisto di
beni e servizi comparabili oggetto delle spesse (....)" e che “la stipulazione di un
contratto in violazione del presente comma € causa di responsabilita
amministrativa”

o0 art. 26 c. 4 “acquisto di beni e servizi”, che prevede che “i provvedimenti con cui le
amministrazioni pubbliche deliberano di procedere in modo autonomo a singoli
acquisti di beni e servizi sono trasmessi alle strutture e agli uffici preposti al
controllo di gestione, per lesercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo” e
che “il dipendente che ha sottoscritto il contratto allega allo stesso una apposita
dichiarazione con la quale attesta, ai sensi e per gli effetti degli articoli 47 e
seguenti del DPR 28/12/2000 n. 445 e s.m.1., il rispetto delle disposizioni contenute
nel comma 3”

- lalegge 296 del 277 dicembre 2006 come integrato dal D.L. 52/2012 convertito con la legge n.
94 del 6 luglio 2012 e come modificata con art. 1 c¢. 130 della L. 145 del 30.12.2018, e
precisamente:

o art. 1 c. 450, che recita: “Fermi restando gli obblighi e le facolta previsti al comma
449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonche le autorita indipendenti, per gli
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del



medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”

Accertato che attualmente non sono attive convenzioni né accordi quadro né presso CONSIP né
presso la Centrale Regionale di riferimento per la Regione Piemonte per servizio in oggetto,

Vista la convenzione vigente tra i Comuni di Saluggia e Fontanetto Po approvata con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in data 27/11/2013, con cui i due Comuni hanno
costituito tra loro una Stazione Unica Appaltante (in seguito anche “S.U.A.”), con sede presso il
Comune di Saluggia (VC), Piazza Municipio n. 15;

Visto l'art. 4 “Regole di funzionamento” della citata convenzione, che prevede quanto segue: “Il
Comune committente trasmette alla S.U.A. apposita richiesta di predisposizione della gara
allegando: delibera di approvazione del progetto/attivita, determina a contrarre, documenti
tecnico progettuali, capitolato speciale d’appalto, Piano di Sicurezza e Coordinamento (P.S.C.) o
Documento Unico Valutazione Rischi e Interferenza (D.U.V.R.I) con indicazione dei costi di
sicurezza; La S.U.A. provvedera ad avvenuta ricezione degli atti ad attivare la procedura di
gara’.

Ritenuto opportuno procedere, per volonta di massima apertura al mercato, all’affidamento del
servizio in oggetto tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del DL 76/2020, conv.
con L. 120/2020 e s.m.i. e art. 63 del d.Lgs. 50/2016, previo espletamento di indagine di mercato,
da espletarsi mediante pubblicazione di avviso pubblico di manifestazione di interesse aperta, nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parita di trattamento, proporzionalita e trasparenza, al
fine di individuare tutti gli operatori economici interessati ad essere inviati alla procedura in
oggetto, senza alcuna limitazione da parte della stazione appaltante.

Ritenuto opportuno che la stazione appaltante non operi quindi alcun successivo
restringimento o limitazione alla partecipazione, nel rispetto dei principi di non discriminazione,
trasparenza, libera concorrenza, parita di trattamento e proporzionalita ai sensi del D. Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii., realizzando pertanto una procedura “sostanzialmente aperta”, nel senso
prospettato dalle Linee Guida dellANAC n. 4, come condiviso altresi dalla piu recente
giurisprudenza (Cons. Stato, sez. V, sentenza n. 7414 dell’8 novembre 2021) che ha ulteriormente
precisato che per procedure di gare aperte vanno intese tutte le procedure in cui la stazione
appaltante, per le modalita di raccolta delle offerte utilizzate (e, dunque anche se siano avviate
indagini di mercato), non abbia in alcun modo limitato il numero degli operatori economici
partecipanti, come nel caso di specie e per le quali non opera il principio di rotazione (in tal senso
cfr. Cons. Stato, sez. V, 21 novembre 2020, n. 7462; V, 13 ottobre 2020, n. 6168; VI, 20 luglio 2020,

n. 4629).

Richiamato l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Dato atto che, al fine di dar corso alla procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020
conv. in L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, € necessario approvare il
progetto redatto ai sensi dell’art. 23 c. 5 del D.Lgs. 5082016, costituito da tutti gli elaborati sopra
richiamati e i criteri di valutazione dell’offerta economicamente piu vantaggiosa;



Considerato che, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si
dispone quanto segue:

1.

2.

3.

4.

il fine che si intende perseguire mediante la stipula del presente contratto di appalto e
garantire il servizio di gestione dell’Asilo Nido “Arcobaleno” del Comune di Saluggia, senza
soluzione di continuita con il servizio attualmente in gestione, con elevanti standard
qualitativi, come indicati nel capitolato descrittivo e prestazionale del servizio;

I'oggetto del contratto e I'affidamento in appalto del servizio di ristorazione scolastica per 4
anni scolastici (dall’a.s. 2023/2024 all’a.s. 2026/2027), con facolta di proroga tecnica per il
tempo strettamente necessario per la conclusione di nuova procedura di gara;

il contratto e stipulato, a pena di nullita, in forma pubblico amministrativa con modalita
elettronica avanti al Segretario Comunale del Comune di Saluggia;

le clausole essenziali del contratto sono contenute nello schema di contratto, facente parte
integrante del progetto;

Di dare, altresi, atto che il servizio in oggetto verra aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016
secondo i criteri approvati con il presente atto;

Viste le tariffe a carico dell'utenza approvate con delibera di Giunta Comunale n. 13 del
20/01/2023 il conseguente onere (residuale) a carico del Comune di Saluggia, ai sensi dell’art. 12
del capitolato descrittivo e prestazionale del servizio, che comporta una spesa complessiva, tenendo
anche di tutti gli oneri connessi all’espletamento della presente procedura di gara, sintetizzabile nel
prospetto economico generale dei costi a carico del Comune, di seguito riportato:



CALCOLO DEGLI ONERI COMPLESSIVI DEL SERVIZIO CON IVA 22%
PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO AD OGGETTO "SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO DEL COMUNE DI SALUGGIA"
ai sensi dell'art. 35 c. 4 del D.Lgs. 50/2016
somme a base di gara
2023 2024 2025 2026 2027 TOTALE

TOTALE 48.000,08 € 132.000,22 € 132.000,22 € 132.000,22 € 84.000,14 € 528.000,88 €
SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 22% 10.560,02 € 29.040,05 € 29.040,05€ 29.040,05 € 18.480,03 € 116.160,19€
spese commissione 1.600,00€ - € - € - € - € 1.600,00 €
contributo ANAC 375,00€ 375,00€
incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/16
(1,5%) 20% per il Fondo per I'Innovazione tecnologica e servizi
formativi e di orientamento ex art. 2 del reg. incentivi Comune 168200€ AENEIE
(20%), incrementato ex art. 113 c. 3 del d.Lsg. 50/2016, con U T
proporzionale decurtazione della quota dell’incentivo da
ripartire (80%)

incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 2.851,20€ 561,33 € 561,33€ 561,33€ 1.800,80€ 6.336,01€
(1,5%) da erogare 80%

spese tecniche 6.900,00 € 6.900,00 €
IVA su spese tecniche 880,00 € 880,00 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 24.850,22 € 29.601,38€ 29.601,38€ 29.601,38 € 20.280,83€ 133.935,21€
ONERI COMPLESSIVI 72.850,30€ 161.601,60 € 161.601,60 € 161.601,60 € 104.280,97 € 661.936,09 €

Dato atto che in riferimento al supporto al RUP si € gia provveduto al relativo impegno di spesa
di € 6.900,00 oltre IVA con determinazioni del sottoscritto Responsabile n. 69 del 12/09/2022 e n.
39 del 09/02/2023;

Considerato che, a fronte del suindicato quadro economico occorre provvedere alla prenotazione

dell'impegno di spesa:

- di € 287.233,07 (IVA inclusa) per la quota di corrispettivo del servizio a favore del futuro
aggiudicatario a carico del Comune che trova imputazione nell’ambito degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2023/2025 - e per il/i successivo/i esercizio/i sul corrispondente capitolo
del/i bilancio/i previsionale/i di competenza:

0 € 26.112,10 per 'anno 2023;

o0 € 71.808,27 per ciascuna delle seguenti annualita di bilancio: 2024, 2025 e (futura
annualita) 2026;

0 € 45.696,17 a carico di futura annualita di del bilancio 2027;

- di € 1.600,00 per la quota di compenso per la commissione giudicatrice che verra individuata
con separato atto dopo il termine di scadenza delle offerte che trova copertura sul bilancio di
previsione 2023/2025;

- di € 1.684,00 (IVA inclusa) per la quota di incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs.
50/2016, (1,5%), che alimenta il Fondo per I'Innovazione tecnologica e servizi formativi e di



orientamento ex art. 2 del regolamento degli incentivi del Comune di Saluggia (20%),
incrementato ex art. 113 c. 3 del d.Lsg. 50/2016, con proporzionale decurtazione della quota
dell'incentivo da ripartire (80%) che trova copertura sul bilancio di previsione 2023/25
esercizio in corso;

- di € 6.336,01 (IVA inclusa) per la quota di incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs.
50/2016 (1,5%) da erogare al personale dipendente, che trova imputazione nell’ambito degli
stanziamenti del bilancio di previsione 2023/2025, competenza, come segue:

0 € 2.851,20 a carico del bilancio 2023;

0 € 561,33 a carico del bilancio 2024;

0 € 561,33 a carico del bilancio 2025;

0 € 561,33 a carico di futura annualita di bilancio 2026;

0 €1.800,80 a carico di futura annualita di del bilancio 2027;

- di € 375,00 per contributo al’ANAC, che trova imputazione nell’ambito degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2023/2025;

Considerato che si procedera con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;

Visto l'art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e il D.M 49/2018, in relazione alla figura del direttore
dell’esecuzione del Contratto;

Viste le Linee Guida di ANAC n. 4/2016 e s.m.i., che dispongono I'incompatibilita del RUP con il
direttore dell’esecuzione del Contratto per contratti di importo superiore a 500.000 €;

Ritenuto opportuno, ai sensi di legge, nominare il D.E.C. in figura in possesso di adeguate
competenze in relazione alla natura del contratto da affidare;

Visto l'art. 3 c. 1 lett. b) della convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante
(S.U.A) in vigore, che prevede quanto segue: “1. La Stazione Unica Appaltante cura la gestione
delle procedure di gara e svolge le seguenti attivita: a) ... omissis.... b) collabora, qualora
richiesto, con il Responsabile dellArea del Comune committente: - alla definizione, impiegando il
criterio dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa, dei parametri di valutazione delle offerte
con relative specificazioni, - alla redazione degli atti di gara ( ivi incluso il bando di gara, il
disciplinare di gara ), di concerto con il Responsabile dellArea o Servizio, cui spettera
U'approvazione degli stessi”

Richiesta la collaborazione della SUA nella definizione, impiegando il criterio dell’offerta
economicamente piu vantaggiosa, dei parametri di valutazione delle offerte con relative
specificazioni e nella redazione degli atti di gara, costituiti dalla manifestazione di interesse e dalla
lettera di invito e recepite le valutazioni della SUA sugli atti trasmessi;

Accertata la propria competenza in merito all’approvazione degli atti di gara, ai sensi dell’art. 3 c.
1 lett. b) della convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante (S.U.A) in vigore,
costituiti dall’avviso di manifestazione di interesse e dalla successiva lettera di invito, con relativi
allegati, costituenti la lex specialis di gara, allegati agli atti d’ufficio quale parte integrale e
sostanziale del presente atto;



Visto l'art. 4 c. 1 della convenzione per la costituzione della stazione unica appaltante (S.U.A) in
vigore, che prevede quanto segue: “1. Il Comune committente trasmette alla S.U.A. apposita
richiesta di predisposizione della gara allegando: delibera di approvazione del progetto/attivita,
determina a contrarre, documenti tecnico progettuali, capitolato speciale d’appalto, Piano di
Sicurezza e Coordinamento (P.S.C.) o Documento Unico Valutazione Rischi e Interferenza
(D.U.V.R.I) con indicazione dei costi di sicurezza;”

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 13/12/2022: “Esame ed approvazione del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023/2024/2025.”

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2023: “APPROVAZIONE PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2023.”;

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 20/12/2022 di nomina della sottoscritta a Responsabile
del’Area Amministrativa — Affari Generali e Sociali — Organizzazione Generale
dell’Amministrazione;

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DETERMINA

1. di procedere all’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido “Arcobaleno” di Saluggia per
quattro anni scolastici (dall’a.s. 2023/2024 all’a.s. 2026/27) mediante procedura negoziata ex
art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs.
50/2016, previa manifestazione di interesse e con il criterio dell’offerta economicamente piu
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016;

1. di delegare la SUA costituita tra i Comuni di Fontanetto Po e di Saluggia alla gestione della
procedura di gara, ai sensi della convenzione in essere, con utilizzo della piattaforma Traspare;

2. di approvare il progetto del servizio, redatto ai sensi dell’art. 23 c. 15 del D.Lgs. 50/2016 e
costituito dai seguenti elaborati:

- 01_Relazione tecnico-illustrativa

- 02_ Capitolato descrittivo e prestazionale

- 02_ Allegato 1) planimetria

- 02_ Allegato 2) Linee Guida dell’Asilo Nido del Comune di Saluggia
- 03_Calcolo degli importi del servizio

- 04__Prospetto degli oneri complessivi

- 05_Elenco personale dell’O.E. uscente

- 06_Schema di contratto

- 07_elenco attrezzature messe a disposizione dal Comune

3. diapprovare i criteri e i pesi per la valutazione dell’offerta economicamente piu vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del medesimo D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 32 c. 2 del
medesimo decreto

4. di approvare gli atti di gara, ai sensi dell’art. 3 c. 1 lett. b) della convenzione per la costituzione
della stazione unica appaltante (S.U.A) in vigore, costituiti dall’avviso di manifestazione di
interesse e dalla successiva lettera di invito, con relativi allegati, costituenti la lex specialis di
gara, allegati agli atti d’'ufficio quale parte integrale e sostanziale del presente atto:



- avviso pubblico di manifestazione di interesse

- modello di manifestazione di interesse

- informativa privacy

- Manuale Operativo traspare per manifestazione di interesse
- Lettera invito per la presentazione delle offerte

- DGUE

- Dichiarazione integrativa al DGUE

- Modulo offerta

- Manuale operativo procedura negoziata

- Protocollo di legalita

5. Di dare atto che tale procedura sara espletata dalla Stazione Unica Appaltante tra il Comune di
Saluggia ed il Comune di Fontanetto Po, attraverso la piattaforma telematica in dotazione alla
S.UA..

6. di provvedere alla prenotazione degli impegni di spesa di seguito specificati:

v di € 287.233,07 (IVA inclusa) per la quota di corrispettivo del servizio a favore del futuro
aggiudicatario a carico del Comune che trova imputazione nell’ambito degli stanziamenti
del bilancio di previsione 2023/2025 alla missione 12 - programma 01 - titolo 1 —
macroaggregato 103 — (cap. PEG 1780/2) e per i successivo/i esercizio/i sul corrispondente
capitolo del/i bilancio/i previsionale/i di competenza, come di seguito ripartito:

0 € 26.112,10 per 'anno 2023 - Impegno n.108/2023 esigibilita 2023;

0 € 71.808,27 per ciascuna delle seguenti annualita di bilancio: 2024, 2025 e (futura
annualita) 2026 - Impegno n.108/2024 - esigibilita 2024; Impegno n. 108/2025 -
esigibilita 2025, Impegno n. 108/2026 - esigibilita 2026,

0 € 45.696,17 a carico di futura annualita del bilancio 2027, Impegno n.108/2027 -
esigibilita 2027;

v di € 1.600,00 per la quota di compenso per la commissione giudicatrice che verra
individuata con separato atto dopo il termine di scadenza delle offerte che trova copertura
alla missione 12 - programma 01 - titolo 1 — macroaggregato 103 — (cap. PEG 1780/2) -
Impegno n. 151 - esigibilita 2023 - del bilancio di previsione 2023/2025;

v di € 1.684,00 (IVA inclusa) per la quota di incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113
D.Lgs. 50/2016, (1,5%), che alimenta il Fondo per lI'Innovazione tecnologica e servizi
formativi e di orientamento ex art. 2 del regolamento degli incentivi del Comune di Saluggia
(20%), incrementato ex art. 113 c. 3 del d.Lsg. 50/2016, con proporzionale decurtazione
della quota dell'incentivo da ripartire (80%) che trova copertura alla missione 12 -
programma 01 - titolo 1 - macroaggregato 103 cap.1780/2 Impergno n.180 - del bilancio di
previsione 2023/25 esercizio in corso;

v di € 6.336,01 (IVA inclusa) per la quota di incentivi per le funzioni tecniche ex art. 113
D.Lgs. 50/2016 (1,5%) da erogare al personale dipendente, alla missione 12 - programma 01



- titolo 1 - macroaggregato 103 che trova imputazione nell’ambito degli stanziamenti del
bilancio di previsione 2023/2025, competenza, come segue:

0 € 2.851,20 a carico del bilancio 2023 - imp.176/2023

0 € 561,33 a carico del bilancio 2024 imp. 176/2024

o0 € 561,33 a carico del bilancio 2025 imp. 176/2025

0 € 561,33 a carico di futura annualita di bilancio 2026 imp. 176/2026

0 € 1.800,80 a carico di futura annualita di del bilancio 2027 imp. 176/2027

v' di € 375,00 per contributo al’ANAC, che trova imputazione nell’ambito degli stanziamenti
del bilancio di previsione 2023/2025, allocati alla missione 12 - programma 01 - titolo 1 -
macroaggregato 103 cap.1780/2 per ’anno 2023 - Impegno n.179 esigibilita 2023;

7. di dare atto che si procedera con separato atto all’assunzione della prenotazione di spesa a
favore della commissione giudicatrice, in sede di nomina della commissione stessa;

8. di disporre che il provvedimento che verra successivamente adottato, all’esito
dell’esperimento della procedura di gara, oggetto del presente provvedimento, verra
pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

9. di dare, infine, atto:

» che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza
amministrativa, sara pubblicata al’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi,
nonché sull’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente” del sito internet
istituzionale;

* che la stessa determinazione diverra esecutiva con ’apposizione del visto di cui all’art. 153,
comma 5 del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000;

 che il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione € l'infrascritto
Responsabile di Area

11. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Castelli Francesca, dipendente
dell’Ente, assegnata all’Area Amministrativa — Affari Generali e Sociali — Organizzazione Generale
dell’ Amministrazione;

12. di trasmettere alla S.U.A. costituita dai Comuni di Fontanetto Po e Saluggia apposita richiesta
di predisposizione della gara allegando la delibera di approvazione del progetto, la presente
determina a contrarre, i documenti tecnico progettuali come sopra approvati, affinché la S.U.A.
possa provvedere ad attivare la procedura di gara, ai sensi dell’art. 4 c. 1 della convenzione per la
costituzione della stazione unica appaltante (S.U.A) in vigore.



- Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilita Monetaria, Copertura Monetaria e
Regolarita Amministrativa e Contabile (Art.g, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N.
102/2009 e art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174)

Il Responsabile del Servizio
FIRMATO DIGITALMENTE
MAZZUCCATO ANNA



